П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	15 марта 2023 г.
	г. Светлоград

№ 344
О внесении изменений в муниципальную программу Петровского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды», утвержденную постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2017 г. № 28
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 11 апреля 2018 г. № 528 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края» (в редакции               от 30 августа 2018 г. № 1547, от 11 января 2019 г. № 9, от 08 августа 2019 г.       № 1645, от 06 июля 2020 г. № 867, от 22 сентября 2021 г. № 1529,                             от 06 октября 2022 г. № 1609), распоряжением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 18 апреля 2018 г. № 206-р «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края» (в редакции от 19 октября 2018 г. № 571-р, от 04 декабря 2018 г.          № 656-р, от 20 сентября 2019 г. № 554-р, от 02 июля 2020 г. № 370-р), решением Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 15 декабря 2022 года № 27 «О бюджете Петровского городского округа Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», администрация Петровского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Петровского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды», утвержденную постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2017 г. № 28 «Об утверждении муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды» (в редакции                          от 26 марта 2020 г. № 439, от 05 октября 2020 г. № 1342, от 10 марта 2021 г. № 382, от 02 июля 2021 г. № 1088, от 16 декабря 2021 г. № 2006,                       от 14 февраля 2022 г. № 173, от 06 июля 2022 г. № 1073, 02 декабря 2022 г.  № 1962).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой и возложить на первого заместителя главы администрации – начальника управления муниципального хозяйства администрации Петровского городского округа Ставропольского края Бабыкина А.И.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Петровского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Вестник Петровского городского округа».
Первый заместитель главы администрации –

начальник финансового управления

администрации Петровского

городского округа

Ставропольского края                                                                В.П.Сухомлинова

	Утверждены

	постановлением администрации Петровского городского округа

Ставропольского края

	от 15 марта 2023 г. № 344

Изменения,

которые вносятся в муниципальную программу Петровского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды»
1. В паспорте муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды» (далее – Программа) позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:
	«
	Объемы и источники финансового обеспечения Программы
	объем финансового обеспечения Программы составит 263786,07735 тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:

бюджет Ставропольского края (далее - краевой бюджет) – 169856,31020 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2018 году - 23045,7745 тыс. рублей

в 2019 году– 51514,94795 тыс. рублей

в 2020 году– 43290,51948 тыс. рублей

в 2021 году– 52005,06827 тыс. рублей

в 2022 году– 0,00 тыс. рублей

в 2023 году – 0,00 тыс. рублей

в 2024 году – 0,00 тыс. рублей

бюджет Петровского городского округа Ставропольского края (далее - бюджет округа)- 93929,76715 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2018 году - 2619,0655 тыс. рублей

в 2019 году – 7715,16246 тыс. рублей

в 2020 году – 1397,01206 тыс. рублей

в 2021 году – 1152,05713 тыс. рублей

в 2022 году – 300,00 тыс. рублей

в 2023 году – 80446,47 тыс. рублей

в 2024 году – 300,00 тыс. рублей

налоговые расходы бюджета округа – 0,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2018 году - 0,00 тыс. рублей

в 2019 году – 0,00 тыс. рублей

в 2020 году – 0,00 тыс. рублей

в 2021 году – 0,00 тыс. рублей

в 2022 году – 0,00 тыс. рублей

в 2023 году – 0,00 тыс. рублей

в 2024 году – 0,00 тыс. рублей

средства участников Программы - 0,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2018 году - 0,00 тыс. рублей

в 2019 году – 0,00 тыс. рублей

в 2020 году – 0,00 тыс. рублей

в 2021 году – 0,00 тыс. рублей

в 2022 году – 0,00 тыс. рублей

в 2023 году – 0,00 тыс. рублей

в 2024 году – 0,00 тыс. рублей».

2. В паспорте Подпрограммы «Современная городская среда» Программы позицию «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«
	Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы
	объем финансового обеспечения Подпрограммы составит 263786,07735 тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:

бюджет Ставропольского края (далее - краевой бюджет) – 169856,31020 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2018 году - 23045,7745 тыс. рублей

в 2019 году– 51514,94795 тыс. рублей

в 2020 году– 43290,51948 тыс. рублей

в 2021 году– 52005,06827 тыс. рублей

в 2022 году– 0,00 тыс. рублей

в 2023 году – 0,00 тыс. рублей

в 2024 году – 0,00 тыс. рублей

бюджет Петровского городского округа Ставропольского края (далее - бюджет округа)- 93929,76715 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2018 году - 2619,0655 тыс. рублей

в 2019 году – 7715,16246 тыс. рублей

в 2020 году – 1397,01206 тыс. рублей

в 2021 году – 1152,05713 тыс. рублей

в 2022 году – 300,00 тыс. рублей

в 2023 году – 80446,47 тыс. рублей

в 2024 году – 300,00 тыс. рублей

налоговые расходы бюджета округа – 0,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2018 году - 0,00 тыс. рублей

в 2019 году – 0,00 тыс. рублей

в 2020 году – 0,00 тыс. рублей

в 2021 году – 0,00 тыс. рублей

в 2022 году – 0,00 тыс. рублей

в 2023 году – 0,00 тыс. рублей

в 2024 году – 0,00 тыс. рублей

средства участников Программы - 0,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2018 году - 0,00 тыс. рублей

в 2019 году – 0,00 тыс. рублей

в 2020 году – 0,00 тыс. рублей

в 2021 году – 0,00 тыс. рублей

в 2022 году – 0,00 тыс. рублей

в 2023 году – 0,00 тыс. рублей

в 2024 году – 0,00 тыс. рублей».

3. Приложение 4 «Объемы и источники финансового обеспечения муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды» к Программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящим Изменениям.
Управляющий делами администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края

                   Ю.В.Петрич
Приложение

к изменениям, которые вносятся в муниципальную программу Петровского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды»

«Приложение 4

к муниципальной программе Петровского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды»

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ

финансового обеспечения муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды»
	№ п/п
	Наименование Программы, подпрограммы Программы, основного мероприятия подпрограммы Программы
	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю программы, подпрограммы программы, основному мероприятию подпрограммы программы
	Объемы финансового обеспечения по годам(тыс. рублей)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Программа «Формирование современной городской среды», всего

	25664,84
	59230,11041
	44687,53154
	53157,12540
	300,00
	80446,47
	300,00

	бюджет Петровского городского округа Ставропольского края (далее – бюджет округа), в т.ч.
	25664,84
	59230,11041
	44687,53154
	53157,12540
	300,00
	80446,47
	300,00

	средства краевого бюджета
	23045,7745
	51514,94795
	43290,51948
	52005,06827
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	управление муниципального хозяйства
	23045,7745
	51514,94795
	43290,51948
	52005,06827
	0,00
	0,00
	0,00

	отдел культуры
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета округа,
	2619,0655
	7715,16246
	1397,01206
	1152,05713
	300,00
	80446,47
	300,00

	в т.ч. предусмотренные:

	управление муниципального хозяйства
	2619,0655
	7715,16246
	1397,01206
	1152,05713
	300,00
	80446,47
	300,00

	отдел культуры
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства других источников
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Подпрограмма «Современная городская среда», всего

	25664,84
	59230,11041
	44687,53154
	53157,12540
	300,00
	80446,47
	300,00

	 бюджет округа, в т.ч.
	25664,84
	59230,11041
	44687,53154
	53157,12540
	300,00
	80446,47
	300,00

	средства краевого бюджета
	23045,7745
	51514,94795
	43290,51948
	52005,06827
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	управление муниципального хозяйства
	23045,7745
	51514,94795
	43290,51948
	52005,06827
	0,00
	0,00
	0,00

	отдел культуры
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета округа,
	2619,0655
	7715,16246
	1397,01206
	1152,05713
	300,00
	80446,47
	300,00

	в т.ч. предусмотренные:

	управление муниципального хозяйства
	2619,0655
	7715,16246
	1397,01206
	1152,05713
	300,00
	80446,47
	300,00

	отдел культуры
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства других источников
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе следующие основные мероприятия:

	2.1.
	Организация проведения работ по благоустройству общественных территорий Петровского городского округа

	25071,78
	4647,03830
	866,07154
	700,00
	300,00
	80446,47
	300,00

	бюджет округа, в т.ч.
	25071,78
	4647,03830
	866,07154
	700,00
	300,00
	80446,47
	300,00

	средства краевого бюджета
	23045,7745
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	управление муниципального хозяйства
	23045,7745
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	отдел культуры
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета округа,
	2026,0055
	4647,03830
	866,07154
	700,00
	300,00
	80446,47
	300,00

	в т.ч. предусмотренные:

	управление муниципального хозяйства
	2026,0055
	4647,03830
	866,07154
	700,00
	300,00
	80446,47
	300,00

	отдел культуры
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства других источников
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2.
	Организация проведения работ по благоустройству дворовых территорий Петровского городского округа

	593,06
	23405,46111
	367,00
	400,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет округа, в т.ч.
	593,06
	23405,46111
	367,00
	400,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	21896,2175
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	управление муниципального хозяйства
	0,00
	21896,2175
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета округа,
	593,06
	1509,24361
	367,00
	400,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	управление муниципального хозяйства
	593,06
	1509,24361
	367,00
	400,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства других источников
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.3.
	Реализация регионального проекта «Формирование комфортной городской среды»

	0,00
	31177,611
	43454,460
	52057,12540
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет округа, в т.ч.
	0,00
	31177,611
	43454,460
	52057,12540
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	29618,73045
	43290,51948
	52005,06827
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	управление муниципального хозяйства
	0,00
	29618,73045
	43290,51948
	52005,06827
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета округа,
	0,00
	1558,88055
	163,94052
	52,05713
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	управление муниципального хозяйства
	0,00
	1558,88055
	163,94052
	52,05713
	0,00
	0,00
	0,00

	средства других источников
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.4.
	Мониторинг исполнения собственниками (пользователями) индивидуальных жилых домов и объектов недвижимого имущества (земельных участков) заключенных соглашений о благоустройстве
	не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.5.
	Вовлечение граждан и организаций в реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий и общественных территорий в Петровском городском округе

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет округа, в т.ч.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	управление муниципального хозяйства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета округа,
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	управление муниципального хозяйства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства других источников
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	».